
Uchwała Nr IV/43/2019 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 27 marca 2019 r. 

 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

 

Na podstawie art. 42a ust.5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2019 r. poz. 511)  Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Grupa mieszkańców powiatu, posiadających czynne prawa wyborcze do organu 

stanowiącego, może wystąpić do Rady Powiatu w Ostródzie z obywatelską inicjatywą 

uchwałodawczą. 

2. Grupa mieszkańców, o których mowa w ust. 1, musi liczyć co najmniej 500 osób. 

 

§ 2 

1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, 

kampanią promocyjną, a także organizacją zbierania podpisów pod projektem uchwały, 

wykonuje komitet inicjatywy uchwałodawczej, zwany dalej Komitetem. 

2. Komitet może tworzyć grupa co najmniej 5 osób posiadających czynne prawo wyborcze 

do Rady Powiatu w Ostródzie, które złożyły pisemne oświadczenie o przystąpieniu do 

Komitetu. 

 

§ 3 

1. Kampania promocyjna służy przedstawianiu, wyjaśnianiu i popularyzacji projektu uchwały 

wnoszonego w ramach obywatelskiej inicjatywy  uchwałodawczej. 

2. Kampania promocyjna może być w szczególności prowadzona w formie spotkań i 

dyskusji z mieszkańcami, rozpowszechniania materiałów promocyjnych przygotowanych 

przez Komitet, umieszczania tych materiałów w miejscach dostępnych dla mieszkańców i 

w mediach społecznościowych. 

3. Komitet ma obowiązek udostępnić projekt uchwały wnoszonej w ramach obywatelskiej 

inicjatywy uchwałodawczej do wglądu wszystkim zainteresowanym w trakcie zbierania 

podpisów. 

§ 4 

1. Komitet uruchamia inicjatywę uchwałodawczą składając Przewodniczącemu Rady 

Powiatu w Ostródzie wniosek zawierający: 

1) projekt uchwały spełniający wymogi formalne określone w § 26 Statutu Powiatu 

Ostródzkiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XIII/114/2015 Rady Powiatu w 

Ostródzie z dnia 29 grudnia 2015 r. (Dz.Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r. poz. 680 z 

późn.zm.) 

2) zawiadomienie o utworzeniu Komitetu, zawierające pełną nazwę Komitetu, dokładny 

adres jego siedziby oraz podpisy wszystkich członków Komitetu. Komitet może 



wskazać osoby uprawnione do reprezentowania komitetu podczas prac Rady 

Powiatu w Ostródzie; 

3) wykaz mieszkańców, w liczbie określonej ustawą o samorządzie powiatowym, 

posiadającym czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego, zawierający imię  

i nazwisko, adres zamieszkania oraz własnoręczny podpis mieszkańca. Na każdej 

stronie wykazu musi znajdować się nazwa Komitetu i tytuł projektu uchwały, której 

mieszkaniec udziela poparcia. 

§ 5 

1. Złożony projekt staje się przedmiotem obrad Rady Powiatu na najbliższej sesji  

po złożeniu projektu, jednak nie później niż po upływie 3 miesięcy od dnia złożenia 

projektu, po uprzednim zaopiniowaniu projektu przez Zarząd Powiatu, a następnie przez 

właściwe komisje Rady Powiatu. 

2. Jeżeli wniosek nie spełnia wymogów określonych w § 4 ust.1 Rada Powiatu zwraca 

wniosek Komitetowi ze wskazaniem braków formalnych, w celu ich uzupełnienia  

w terminie 30 dni. Nieuzupełnienie braków we wskazanym terminie kończy inicjatywę 

uchwałodawczą. 

3. Po uzupełnieniu braków formalnych we wskazanym terminie ust.1 stosuje się 

odpowiednio. 

4. O miejscu i terminie posiedzeń komisji Rady Powiatu, o których mowa w ust. 1 oraz sesji 

Rady Powiatu w Ostródzie, na której projekt ma być przedmiotem obrad Przewodniczący 

Rady Powiatu informuje Komitet. 

5. Złożony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej projekt uchwały podlega 

niezwłocznej publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Ostródzie. 

6. Osoby wskazane przez Komitet mają prawo zabrać głos na posiedzeniu komisji, o 

których mowa w ust.1 oraz sesji Rady Powiatu w sprawach dotyczących projektu, w 

szczególności przedstawiając jego założenia i uzasadnienie. Liczba osób wskazanych 

nie może przekroczyć 5. 

7. Przewodniczący Rady Powiatu zawiadamia pisemnie Komitet o sposobie rozpatrzenia 

projektu uchwały. Informacja ta jest również zamieszczana w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Ostródzie. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

  



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art.  42a ust.1 i 2  ustawy o samorządzie powiatowym, mieszkańcom 

powiatu przysługuje obywatelska inicjatywa uchwałodawcza. Zgodnie z tym przepisem grupa 

mieszkańców powiatu, posiadających czynne prawa wyborcze do Rady Powiatu w 

Ostródzie, będzie mogła wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. W Powiecie 

Ostródzkim, liczącym powyżej 100.000 mieszkańców, grupa ta będzie musiała liczyć co 

najmniej 500 osób.  

Art. 42a ust.5 ustawy o samorządzie powiatowym nakłada na rady powiatu 

obowiązek określenia w drodze uchwały szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw 

obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji tych 

inicjatyw oraz formalnych wymogów, jakim będą musiały odpowiadać składane projekty. 

Z kolei § 26 Statutu Powiatu Ostródzkiego określa wymogi formalne składanego 

projektu uchwały, który powinien zawierać: tytuł uchwały, podstawę prawną, przepisy 

regulujące sprawy będące przedmiotem uchwały, wskazanie organu odpowiedzialnego za 

wykonanie uchwały, określenie terminu wejścia w życie uchwały. Do projektu uchwały 

załącza się uzasadnienie, zawierające wskazanie potrzeby podjęcia uchwały, oczekiwane 

skutki społeczne oraz skutki finansowe uchwały i źródła ich pokrycia. 

 


